
 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc giao nhiệm vụ hỗ trợ doanh nghiệp nhỏ và vừa  

sử dụng nguồn ngân sách trung ương năm 2024 
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM 
 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Nghị định số 80/2021/NĐ-CP ngày 26 tháng 8 năm 2021 của 

Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Hỗ trợ 

doanh nghiệp nhỏ và vừa; 

Căn cứ Thông tư số 06/2022/TT-BKHĐT ngày 10 tháng 5 năm 2022 của 

Bộ trưởng Bộ Kế hoạch và Đầu tư hướng dẫn một số điều của Nghị định số 

80/2021/NĐ-CP ngày ngày 26 tháng 8 năm 2021 của Chính phủ quy định chi tiết 

và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Hỗ trợ doanh nghiệp nhỏ và vừa; 

Căn cứ Thông tư số 51/2023/TT-BTC ngày 24 tháng 7 năm 2023 của Bộ 

Tài chính hướng dẫn xây dựng dự toán ngân sách nhà nước năm 2024, kế hoạch 

tài chính - ngân sách nhà nước 03 năm 2024-2026; 

Căn cứ Thông tư số 52/2023/TT-BTC ngày 08 tháng 8 năm 2023 của Bộ 

trưởng Bộ Tài chính hướng dẫn cơ chế sử dụng kinh phí ngân sách nhà nước chi 

thường xuyên hỗ trợ doanh nghiệp nhỏ và vừa theo quy định tại Nghị định số 

80/2021/NĐ-CP ngày 26 tháng 8 năm 2021 của Chính phủ; 

Căn cứ Công văn số 11171/BKHĐT-PTDN ngày 31 tháng 12 năm 2023 

của Bộ Kế hoạch và Đầu tư về thông báo nhiệm vụ hỗ trợ doanh nghiệp nhỏ và 

vừa sử dụng nguồn ngân sách trung ương năm 2024; 

Căn cứ Nghị quyết số 62/NQ-HĐND ngày 10 tháng 12 năm 2023 của Hội 

đồng nhân dân tỉnh về dự toán thu, chi ngân sách địa phương và phân bổ ngân 

sách cấp tỉnh năm 2024; 

Căn cứ Quyết định số 731/QĐ-UBND ngày 12 tháng 12 năm 2023 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và dự 

toán ngân sách nhà nước năm 2024; 
Theo đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Công văn số 568/SKHĐT-DN 

ngày 29 tháng 02 năm 2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Giao nhiệm vụ hỗ trợ doanh nghiệp nhỏ và vừa sử dụng nguồn 

ngân sách trung ương năm 2024(1) như Phụ lục đính kèm. 

                                                 
(1) Ủy ban nhân dân tỉnh đã thống nhất tại cuộc họp ngày 26 tháng 3 năm 2024. 

ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH KON TUM 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:           /QĐ-UBND           Kon Tum, ngày       tháng 3 năm 2024 166 28



2 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành và thay thế 

Quyết định số 547/QĐ-UBND ngày 22 tháng 9 năm 2023 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh về việc giao nhiệm vụ hỗ trợ doanh nghiệp nhỏ và vừa năm 2024 của 

Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum. 

Điều 3. Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Khoa học và 

Công nghệ, Công Thương và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3 (t/h); 

- Bộ Kế hoạch và Đầu tư (Cục PTDN) (b/c); 

- Bộ Tài chính (Cục TCDN, Vụ NSNN) (b/c); 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh (đ/b); 
- VP UBND tỉnh: CVP, các PCVP (đ/b); 
- Lưu: VT, KTTH.TK. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
CHỦ TỊCH 

 
 
 

 
 

Lê Ngọc Tuấn 
 

 

 

 

 

 

 

  



3 

PHỤ LỤC:  
GIAO NHIỆM VỤ HỖ TRỢ DOANH NGHIỆP NHỎ VÀ VỪA 
SỬ DỤNG NGUỒN NGÂN SÁCH TRUNG ƯƠNG NĂM 2024 

(Ban hành kèm Quyết định số         /QĐ-UBND ngày     tháng     năm 2024 

của Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum) 

 

STT 
Đơn vị 

thực hiện 

Kinh 
phí 

NSTW  
(Triệu 

đồng) 

Nhiệm vụ Căn cứ thực hiện 

1 

Sở Khoa 

học và 

Công nghệ 

300 

Hỗ trợ công 

nghệ cho 

doanh nghiệp 

nhỏ và vừa 

Khoản 1, 2, 3, 4 Điều 11 Nghị định số 

80/2021/NĐ-CP; Điều 7 Thông tư số 

06/2022/TT-BKHĐT; Điều 6, 7 

Thông tư số 52/2023/TT-BTC.  

2 

Sở Kế 

hoạch và 

Đầu tư 

400 

Hỗ trợ phát 

triển nguồn 

nhân lực cho 

doanh 

nghiệp nhỏ và 

vừa 

Khoản 1, 2, 3 Điều 14 Nghị định số 

80/2021/NĐ-CP; Điều 11, 12, 13 

Thông tư số 06/2022/TT-BKHĐT; 
Điều 8, 9 Thông tư số 52/2023/TT-

BTC. 

3 
Sở Công 

Thương 
300 

Hỗ trợ doanh 

nghiệp nhỏ và 

vừa tham gia 

cụm liên kết 

ngành, chuỗi 

giá trị 

Điều 25 Nghị định số 80/2021/NĐ-

CP; Điều 18 Thông tư số 06/2022/TT-

BKHĐT; Điều 6, 7, Thông tư số 

52/2023/TT-BTC. 

Tổng kinh phí 1.000 
 

 

Ghi chú: Tổng kinh phí hỗ trợ Doanh nghiệp nhỏ và vừa đã bao gồm kinh phí quản lý trực 

tiếp hoạt động hỗ trợ doanh nghiệp nhỏ và vừa theo quy định tại điểm b, khoản 1, Điều 13 

Thông tư số 52/2023/TT-BTC; được trích theo từng nguồn chi sự nghiệp tương ứng với 

nhiệm vụ thực hiện. 

166 28 3


